
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования 

памяти белорусских легкоатлетов 

"Мемориал Р.Клима"



НК г.Минск

НК г.Минск

ВНК г.Минск

НК г.Минск

ВНК г.Минск

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Зам. главного судьи: Голец В.В.

Главная судейская коллегия:

Главный судья соревнований: Улич А.В.

Главный секретарь соревнований: Новикова А.А.

Технический делегат: Бут-Гусаим Н.А.

Зам. главного судьи: Ермашевич К.И.



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

110 метров с/б. Мужчины Рек. РБ 13,36

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

58 Парахонько Виталий 18.08.1993 Витебская СК ВС РБ DNS - #Н/Д л Мясников В.Н., Гутин А.С., Майструк А.А.

Забег 1 Начало: 15:00 Ветер: 

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 58 Парахонько Виталий 18.08.1993 Витебская СК ВС РБ DNS л

Результат

Пр.     W     Фин.    W

25.08.2023



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

100 метров с/б. Женщины Рек. РБ 12,41

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 19 Граборенко Эльвира 09.01.1997 Брестская СКФПБ 13,32 -2,0 12,91 -1,1 МСМК л Лынша М.Л., Мясников В.Н., Синкевич А.А., Веренич Е.П.

2 59 Парахонько Светлана 12.06.1997 Витебская СК ВС РБ 13,23 -2,0 13,03 -1,1 МСМК л Мясников В.Н., Гутин А.С., Павловский М.П.

3 67 Романовская Руслана 18.03.1997 Витебская СКФПБ 13,83 -2,0 13,31 -1,1 МС л Мясников В.Н., Ильюшенко Л.В., Головнев А.Г., Павловский М.П., Козлов С.В.

4 61 Погребняк Виктория 07.10.1995 Томская-Алтайский край ОГАУ ДО ТО СШОР, КАУ ЦСП 13,87 -2,0 13,52 -1,1 МС л Клевцов С.А.

5 72 Сизова Анжелика 25.06.2001 Брестская МСиТ 15,35 -2,0 14,95 -1,1 КМС л Лынша М.Л., Свитич Н.А.

63 Поплавская Екатерина 07.05.1987 Гомельская ГОЦОР DNS #Н/Д л Козлов В.Н., Ковалев В.И.

91 Шестюк Светлана 08.11.2000 Брестская МСиТ DNS #Н/Д л Лынша М.Л., Мясников В.Н., Твердохлеб К.В.

Финал Начало: 16:15 Ветер: -1,1

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

5 19 Граборенко Эльвира 09.01.1997 Брестская СКФПБ 12,91 л 13,32

4 59 Парахонько Светлана 12.06.1997 Витебская СК ВС РБ 13,03 л 13,23

3 67 Романовская Руслана 18.03.1997 Витебская СКФПБ 13,31 л 13,83

6 61 Погребняк Виктория 07.10.1995 Томская-Алтайский край ОГАУ ДО ТО СШОР, КАУ ЦСП 13,52 л 13,87

7 72 Сизова Анжелика 25.06.2001 Брестская МСиТ 14,95 л 15,35

Забег 1 Начало: 15:15 Ветер: -2,0

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

5 59 Парахонько Светлана 12.06.1997 Витебская СК ВС РБ 13,23 л

4 19 Граборенко Эльвира 09.01.1997 Брестская СКФПБ 13,32 л

6 67 Романовская Руслана 18.03.1997 Витебская СКФПБ 13,83 л

3 61 Погребняк Виктория 07.10.1995 Томская-Алтайский край ОГАУ ДО ТО СШОР, КАУ ЦСП 13,87 л

8 72 Сизова Анжелика 25.06.2001 Брестская МСиТ 15,35 л

2 63 Поплавская Екатерина 07.05.1987 Гомельская ГОЦОР DNS л

7 91 Шестюк Светлана 08.11.2000 Брестская МСиТ DNS л

Результат

Пр.     W     Фин.    W

25.08.2023

25.08.2023



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

400 метров с/б. Женщины Рек. РБ 53,11

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 41 Кузнецова Светлана 06.06.1999 Москва СШОР МГФСО 1.00,83 КМС л Голубенко Ю.И.

Забег 1 Начало: 11:30 25.08.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

3 41 Кузнецова Светлана 06.06.1999 Москва  СШОР МГФСО 1.00,83 л



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

100 метров. Мужчины Рек. РБ 10,27

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 7 Близнец Денис 12.03.1995 Гомельская ГОЦОР 10,826 -0,4 КМС л Мариевская, Курилин, Козлов

2 43 Лебеденко Денис 18.04.2002 г. Минск СКФПБ 10,830 -0,4 КМС л бр.Сафронниковых, Калинина И.М.

3 27 Зубко Игорь 14.01.1999 Гродненская МСиТ 11,37 -0,4 1 л Вершинин Л.Л., Храмовы

Забег 1 Начало: 15:45 Ветер: -0,4

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

3 7 Близнец Денис 12.03.1995 Гомельская ГОЦОР 10,826 л

4 43 Лебеденко Денис 18.04.2002 г. Минск СКФПБ 10,830 л

5 27 Зубко Игорь 14.01.1999 Гродненская МСиТ 11,37 л

Результат          W

25.08.2023



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

100 метров. Женщины Рек. РБ 10,92

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 45 Луценко Янина 02.04.2000 Минская Динамо 11,86 -0,5 КМС л бр.Сафронниковых, Сапежко А.Г.

2 84 Харашкевич Екатерина 04.09.1994 г. Минск Динамо 12,18 -0,5 КМС л Башко Н.И., Сафронников Л.И., Шупило М.П.

Забег 1 Начало: 15:30 Ветер: -0,5

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

5 45 Луценко Янина 02.04.2000 Минская Динамо 11,86 л

4 84 Харашкевич Екатерина 04.09.1994 г. Минск Динамо 12,18 л

Результат          W

25.08.2023



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

200 метров. Мужчины Рек. РБ 20,63

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 43 Лебеденко Денис 18.04.2002 г. Минск СКФПБ 21,92 0,3 КМС л бр.Сафронниковых, Калинина И.М.

2 54 Недабой Андрей 29.05.1983 Минская Динамо 24,94 0,3 3 л Навицкий И.А.

Забег 1 Начало: 17:45 Ветер: 0,3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 43 Лебеденко Денис 18.04.2002 г. Минск СКФПБ 21,92 л

3 54 Недабой Андрей 29.05.1983 Минская Динамо 24,94 л

Результат          W

25.08.2023



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

200 метров. Женщины Рек. РБ 22,68

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 45 Луценко Янина 02.04.2000 Минская Динамо 23,99 -0,6 МС л бр.Сафронниковых, Сапежко А.Г.

2 84 Харашкевич Екатерина 04.09.1994 г. Минск Динамо 24,66 -0,6 КМС л Башко Н.И., Сафронников Л.И., Шупило М.П.

3 41 Кузнецова Светлана 06.06.1999 Москва СШОР МГФСО 24,76 -0,6 КМС л Голубенко Ю.И.

4 66 Владыко Яна 01.12.2003 Минская РЦФВС 28,07 -0,6 2 л Боровский,Захаревич

46 Лучшева Алина 30.08.2001 Гомельская ГОЦОР DNS #Н/Д л Мастич П.М., Паршина А.П., Платонов В.В.

Забег 1 Начало: 17:30 Ветер: -0,6

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 45 Луценко Янина 02.04.2000 Минская Динамо 23,99 л

5 84 Харашкевич Екатерина 04.09.1994 г. Минск Динамо 24,66 л

6 41 Кузнецова Светлана 06.06.1999 Москва  СШОР МГФСО 24,76 л

2 66 Владыко Яна 01.12.2003 Минская РЦФВС 28,07 л

3 46 Лучшева Алина 30.08.2001 Гомельская ГОЦОР DNS л

Результат          W

25.08.2023



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

400 метров. Мужчины Рек. РБ 45,43

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 60 Патей Марк 12.03.2002 Гомельская ГОЦОР 47,22 МС л Вересова, Платонов, Мастич

2 17 Володькин Роман 16.08.2003 Могилевская Могилев 47,38 МС л Вяткин О.А.

3 31 Карачун Кирилл 20.10.1999 г. Минск МСиТ 49,85 1 л Башко, Шатохина, Донской

Забег 1 Начало: 17:15 25.08.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

3 60 Патей Марк 12.03.2002 Гомельская ГОЦОР 47,22 л

4 17 Володькин Роман 16.08.2003 Могилевская Могилев 47,38 л

5 31 Карачун Кирилл 20.10.1999 г. Минск МСиТ 49,85 л



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

400 метров. Женщины Рек. РБ 50,31

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 78 Тихонова Дарья 15.08.1998 Москва СШОР МГФСО 53,08 МС л Голубенко Ю.И.

2 46 Лучшева Алина 30.08.2001 Гомельская ГОЦОР 54,21 МС л Мастич П.М., Паршина А.П., Платонов В.В.

3 8 Близнец Юлия 05.11.1994 Гомельская ГОЦОР 55,26 КМС л Козлов В.Н., Климова Е.А.

Забег 1 Начало: 17:00 25.08.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

6 78 Тихонова Дарья 15.08.1998 Москва  СШОР МГФСО 53,08 л

4 46 Лучшева Алина 30.08.2001 Гомельская ГОЦОР 54,21 л

5 8 Близнец Юлия 05.11.1994 Гомельская ГОЦОР 55,26 л



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

800 метров. Мужчины Рек. РБ 1.44,43

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 73 Скудный Вячеслав 09.11.1998 Могилевская СК ВС РБ 1.49,28 МС л Борисевич, Платонов, Юденков, Ильинчик, Крылова, Киценко

2 2 Янукович Евгений 10.11.1994 Минская РЦФВС 1.51,90 КМС л Боровский, Родичев

3 54 Недабой Андрей 29.05.1983 Минская Динамо 2.01,26 1 л Навицкий И.А.

Забег 1 Начало: 16:15 25.08.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

2 73 Скудный Вячеслав 09.11.1998 Могилевская СК ВС РБ 1.49,28 л

3 2 Янукович Евгений 10.11.1994 Минская РЦФВС 1.51,90 л

1 54 Недабой Андрей 29.05.1983 Минская Динамо 2.01,26 л



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

800 метров. Женщины Рек. РБ 1.56,24

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 53 Мулярчик Кристина 23.12.1997 Брестская СКФПБ 2.12,59 КМС л Никитенкова Е.В., Богдан В.С.

2 83 Трутько Мария 07.06.2002 г. Минск МСиТ 2.13,35 КМС л Трутько А.В., Духнова Н.С.

52 Михайлова Анна 29.03.1998 Брестская МСиТ СК ФПБ DNS (спр.) - л Добровицкая Т.А., Богдан В.С.

1 Ласоцкая Алина 17.02.2005 Минская РЦФВС DNS - л Боровский, Артемьев

Забег 1 Начало: 16:00 25.08.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

2 53 Мулярчик Кристина 23.12.1997 Брестская СКФПБ 2.12,59 л

3 83 Трутько Мария 07.06.2002 г. Минск МСиТ 2.13,35 л

4 1 Ласоцкая Алина 17.02.2005 Минская РЦФВС DNS л

1 52 Михайлова Анна 29.03.1998 Брестская МСиТ СК ФПБ DNS (спр.) л



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

1500 метров. Мужчины Рек. РБ 3.35,73

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 97 Карнаухов Илья 03.07.1999 Могилевская РЦФВиС 3.40,38 МС л Киценко, Юденков, бр.Пекарских

2 96 Карпов Сергей 07.11.1994 Могилевская СК ВС РБ/СК ФПБ 3.45,98 МС л бр.Пекарских, Киценко А.И.

3 28 Иваненко Дмитрий 07.01.1994 Могилевская Динамо 3.46,43 МС л Борисевич, Салсанов, Андриевский

4 76 Старостенко Вадим 03.01.1998 Гомельская ГОЦОР 3.49,35 КМС л Якутович В.И.

5 33 Шустик Александр 02.02.1999 Брестская Динамо 3.53,67 КМС л Ковалевич В.В., Сокол И.В.

6 30 Кабак Павел 13.01.2006 Минская РЦФВиС 4.11,59 1 л Козлов, Рулькевич, Новиков

7 280 Тимоховский Александр 28.05.1992 г. Минск 4.15,17 2 л -

8 68 Рябушкин Денис 22.02.1988 г. Минск ОАО "Минский часовой завод" 4.43,05 3 л -

9 51 Миньковский Давид 02.02.2002 г. Минск СДЮШОР"Юность" 4.47,81 1юн л Панкратович А.Н.

10 44 Лиознов Стефан 12.10.2005 г. Минск СДЮШОР"Юность" 5.23,55 2юн л Панкратович А.Н.

73 Скудный Вячеслав 09.11.1998 Могилевская СК ВС РБ DNF - л Борисевич, Платонов, Юденков, Ильинчик, Крылова, Киценко

21 Гурин Валентин 17.11.2007 г. Минск СДЮШОР"Юность" DNS - л Панкратович А.Н.

64 Прокофьев Андрей 25.07.2008 г. Минск СДЮШОР"Юность" DNS - л Панкратович А.Н.

77 Терешонок Владислав 18.02.1999 Гомельская ГОЦОР DNS - л Якутович, Кошмар, Карпов

98 Герасимович Кирилл 25.05.1996 Могилевская МогОЦОР DNS - л Салсанов А.Б., Андриевский А.В.



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

1500 метров. Женщины Рек. РБ 3.58,4

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 99 Шабанова Татьяна 20.03.1998 Могилевская Динамо/РЦФВиС 4.22,98 КМС л Салсанов А.Б., Андриевский А.В.

2 55 Новик Инна 13.12.2000 Брестская Динамо СК ФПБ 4.26,05 КМС л Дубойский В.В., Сокол И.В.

Забег 1 Начало: 18:00 25.08.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

2 99 Шабанова Татьяна 20.03.1998 Могилевская Динамо/РЦФВиС 4.22,98 л

1 55 Новик Инна 13.12.2000 Брестская Динамо СК ФПБ 4.26,05 л



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Тройной прыжок. Мужчины Рек. РБ 17,77

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

в
ет

ер

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 49 Майстренко Александр 27.04.2000 Гомельская СКФПБ 14,88 -0,6 1 л Сафронов В.А., Кацуро В.А.

2 48 Мажейка Марк 01.07.2000 Минская РЦФВС 14,77 -0,9 1 л Шагун, Иванов, Караневич

5 Антонович Макар 25.05.2004 Гродненская СКФПБ DNS #Н/Д л Сафронов В.Л., Борсук В.А.

Начало: 17:00

1 ветер 2 ветер 3 ветер 4 ветер 5 ветер 6 ветер

л 5 Антонович Макар 25.05.2004 Гродненская СКФПБ DNS

л 48 Мажейка Марк 01.07.2000 Минская РЦФВС х 0,2 х 0,4 14,77 -0,9 x -0,8 х -0,1 х -0,1

л 49 Майстренко Александр 27.04.2000 Гомельская СКФПБ х 0,1 х -0,1 13,64 -1,3 14,88 -0,6 х -0,3 х -0,4

Тренер

25.08.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Прыжок в длину. Мужчины Рек. РБ 8,33

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

в
ет

ер

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 12 Булахов Владислав 23.01.1999 Могилевская СКФПБ 7,52 -0,6 КМС л Сафронов, Олейник, Сапранков

2 20 Гурин Артем 17.02.1998 Гродненская РЦФВС 7,49 -0,4 КМС л Шагун, Иванов, Демянчук, Бакач

3 24 Дудинский Алексей 08.12.2002 Гродненская СК ВС РБ 7,30 0,1 КМС л Демянчук В.В., Жук Д.А.

4 38 Косьмин Илья 19.06.2003 Витебская МСиТ 7,10 -1,8 КМС л Сафронов В.А., Русских Ф.В.

Начало: 15:00

1 ветер 2 ветер 3 ветер 4 ветер 5 ветер 6 ветер

л 20 Гурин Артем 17.02.1998 Гродненская РЦФВС х 0,4 7,49 -0,4 х -2,4 х -0,3 х -1,0 7,44 -0,9

л 12 Булахов Владислав 23.01.1999 Могилевская СКФПБ 7,47 1,0 7,52 -0,6 7,31 -2,2 - - 7,29 -1,2 7,43 -0,2

л 38 Косьмин Илья 19.06.2003 Витебская МСиТ 6,87 0,1 х -0,2 3,93 -2,1 6,83 0,2 5,25 1,6 7,10 -1,8

л 24 Дудинский Алексей 08.12.2002 Гродненская СК ВС РБ 5,55 -0,1 х -1,0 х -1,1 х 0,8 7,30 0,1 7,18 -0,8

Тренер

25.08.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Толкание ядра. Мужчины Рек. РБ 22,09

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 79 Томашевич Олег 31.05.2000 Гродненская МСиТ 21,30 МСМК л Губкин, Воронцов,Нехведович

2 6 Афонин Максим 06.01.1992 Москва ЦСКА Восток 19,50 МС л Колодко Н.А.

3 100 Карпук Дмитрий 05.11.1999 Брестская МСиТ 19,40 МС л Кунац Л.В.

4 4 Александрович Алексей 02.01.2001 Витебская МСиТ 18,80 МС л Иванов П.М.,Воронцов И.В.

5 32 Ковалев Ярослав 24.01.2002 г. Минск СКФПБ 11,28 3 л Кулинкович Н.Г., Рунцо Л.Н.

Начало: 16:00

1 2 3 4 5 6

л 4 Александрович Алексей 02.01.2001 Витебская МСиТ 18,53 18,80 18,67 х 18,33 x

л 6 Афонин Максим 06.01.1992 Москва ЦСКА Восток 19,08 x 19,33 19,29 19,36 19,50

л 32 Ковалев Ярослав 24.01.2002 г. Минск СКФПБ 10,19 10,83 10,67 11,28 x 11,01

л 79 Томашевич Олег 31.05.2000 Гродненская МСиТ 20,41 20,44 21,30 20,77 20,86 20,99

л 100 Карпук Дмитрий 05.11.1999 Брестская МСиТ 19,23 19,40 x х x 18,90

25.08.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Толкание ядра. Женщины Рек. РБ 21,09

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 23 Дубицкая Алена 25.01.1990 Гродненская Динамо 18,97 МСМК л Cиницын Г.М., Овсейчик Н.Н.

2 81 Трофимец Снежана 01.07.1999 Москва ГБПОУ «МССУОР №1» Москомспорта 16,37 МС л Пестрецова С.Н.

3 13 Булыго Алина 27.03.2002 Витебская МСиТ 12,69 1 л Барсуков В.И.

82 Трус Елена 17.04.1995 Гродненская СК ВС РБ NM #Н/Д л Пензиков, Кулинкович, Орлов, Синицын, Молявская

Начало: 15:00

1 2 3 4 5 6

л 13 Булыго Алина 27.03.2002 Витебская МСиТ 12,24 х 12,45 11,86 12,41 12,69

л 23 Дубицкая Алена 25.01.1990 Гродненская Динамо х 18,51 х 18,50 18,97 х

л 81 Трофимец Снежана 01.07.1999 Москва ГБПОУ «МССУОР №1» Москомспорта 15,24 16,10 16,23 16,26 х 16,37

л 82 Трус Елена 17.04.1995 Гродненская СК ВС РБ х х х х х х

25.08.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Метание диска. Мужчины Рек. РБ 69,44

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 87 Худяков Алексей 31.03.1995 Москва ЦСКА 63,73 МСМК л Запольский Д.В.

2 10 Богуцкий Евгений 07.09.1999 Минская РЦФВС 55,71 МС л Пензиков, Кошар, Шуляк

3 95 Трус Виктор 05.05.1996 Гродненская-Минская Динамо 55,25 МС л Пензиков В.А., Денисенко

4 25 Жук Глеб 24.03.1998 Гродненская МСиТ 53,22 КМС л Каптюх В.Б., Петров В.Н.

5 26 Колесников Александр 17.11.1982 Гомельская МСиТ 50,38 КМС л Безуевский И.М., Захаренко

6 32 Ковалев Ярослав 24.01.2002 г. Минск СКФПБ 35,85 3 л Кулинкович Н.Г., Рунцо Л.Н.

14 Пашутин Василий 05.09.2002 Москва DNS #Н/Д л

Начало: 13:30

1 2 3 4 5 6

л 10 Богуцкий Евгений 07.09.1999 Минская РЦФВС 55,00 55,71 х х 54,78 х

л 26 Колесников Александр 17.11.1982 Гомельская МСиТ 49,46 х х 50,38 50,38 х

л 14 Пашутин Василий 05.09.2002 Москва DNS

л 25 Жук Глеб 24.03.1998 Гродненская МСиТ х х 53,22 50,63 х х

л 32 Ковалев Ярослав 24.01.2002 г. Минск СКФПБ х 33,52 35,85 х 34,58 34,49

л 87 Худяков Алексей 31.03.1995 Москва ЦСКА 61,78 63,73 х 63,28 х 60,66

л 95 Трус Виктор 05.05.1996 Гродненская-Минская Динамо х 55,25 х х 54,79 54,17

25.08.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Метание диска. Женщины Рек. РБ 71,58

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 42 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ 51,26 КМС л Каптюх, Кондратюк, Шпаковский

Начало: 12:30

1 2 3 4 5 6

л 42 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ 51,26 48,94 50,18 48,67 50,00 х

25.08.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Метание копья. Мужчины Рек. РБ 87,53

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 34 Козловский Александр 06.02.1995 Гродненская СКВСРБ 73,35 МС л Сасимович, Орлов, Володько

2 70 Сасимович Павел 05.09.1999 Минск-Могилевская Динамо 66,53 КМС л Сасимович В.Н.

3 94 Абраменко Алексей 24.09.2003 г. Минск МСиТ 58,36 1 л Горолев М.А.

4 69 Самосюк Андрей 25.05.2004 Минская-Минск СДЮШОР Буревестник 56,69 2 л Сасимович, Навицкий, Новик, Микульская

29 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская МСиТ DNS л Оксенчук В.Д.

39 Котковец Алексей 07.06.1998 Брестская Динамо СК ФПБ DNS л Оксенчук В.Д.

Начало: 18:00

1 2 3 4 5 6

л 29 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская МСиТ

л 34 Козловский Александр 06.02.1995 Гродненская СКВСРБ х 71,62 73,35 71,90 х х

л 39 Котковец Алексей 07.06.1998 Брестская Динамо СК ФПБ

л 69 Самосюк Андрей 25.05.2004 Минская-Минск СДЮШОР Буревестник 56,69 55,45 54,57 х r

л 70 Сасимович Павел 05.09.1999 Минск-Могилевская Динамо 66,21 х 65,55 х 64,75 66,53

л 94 Абраменко Алексей 24.09.2003 г. Минск МСиТ х 57,27 х 58,36 х х

25.08.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Метание копья. Женщины Рек. РБ 67,47

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 93 Калиновская Анна 19.08.1999 г. Минск МСиТ 57,86 МС л Горолев М.А., Тимашкова Н.В.

86 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская Динамо DNS #Н/Д л Оксенчук В.Д.

Начало: 17:00

1 2 3 4 5 6

л 86 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская Динамо DNS

л 93 Калиновская Анна 19.08.1999 г. Минск МСиТ х х 54,30 х 57,86 х

25.08.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Метание молота. Мужчины Рек. РБ 84,90

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 65 Пронкин Валерий 15.06.1994 Москва/Н.Новгород ЦСКА 79,58 МСМК л Херсонцев В.С.

2 92 Шиманович Александр 09.02.1998 Гродненская МСиТ 77,93 МСМК л Губкин В.О., Денисенко А.А.

3 15 Васильченко Юрий 01.04.1994 Минская Витебская МСиТ 74,89 МС л Астапкович, Барсуков, Мазаник

4 90 Шабасов Денис 27.03.2000 Витебская МСиТ 69,89 МС л Барсуков В.И.

5 40 Кривитский Павел 17.04.1984 Гродненская МСиТ 64,47 КМС л Афанасьевы, Астапкович К.В.

6 9 Богдан Владислав 06.02.2002 Гродненская МСиТ 59,94 КМС л Бабуркин А.С., Цицорин И.В.

7 62 Попко Севостьян 25.11.2004 Гродненская МСиТ 53,99 1 л Германюк, Губкин, Юрченко

Начало: 11:30

1 2 3 4 5 6

л 62 Попко Севостьян 25.11.2004 Гродненская МСиТ х 53,99 51,83 53,72 52,95 х

л 65 Пронкин Валерий 15.06.1994 Москва/Н.Новгород ЦСКА 76,18 77,78 х х 79,58 78,35

л 40 Кривитский Павел 17.04.1984 Гродненская МСиТ х х 64,47 х 61,52 60,36

л 15 Васильченко Юрий 01.04.1994 Минская Витебская МСиТ 71,60 74,89 72,96 70,69 х 71,10

л 9 Богдан Владислав 06.02.2002 Гродненская МСиТ 59,00 59,16 59,94 58,39 58,84 х

л 90 Шабасов Денис 27.03.2000 Витебская МСиТ х 69,89 х х 68,76 х

л 92 Шиманович Александр 09.02.1998 Гродненская МСиТ 72,53 77,93 74,35 х 75,12 77,64

25.08.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Метание молота. Женщины Рек. РБ 77,32

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 57 Палкина Софья 09.06.1998 Московская обл- Самарская область ГБУ МО «ЦСП ОВС» 71,95 МСМК л Быков В.А.

2 88 Царёва Елизавета 26.03.1993 Московская, Жуковский ГБУ МО ЦСП ОВС, ЦСКА 70,81 МСМК л Водолага И.Г.

3 75 Соболева Елена 11.05.1993 Гродненская Динамо 69,77 МСМК л Борсук В.А., Губкин В.О.

4 50 Маслова Анастасия 16.10.1997 Гродненская-Брест МСиТ 68,11 МС л Рассафонов, Цандер, Цицорин

5 74 Соболева Анна 18.02.2001 Гродненская МСиТ 64,07 МС л Губкин В.О., Германюк Н.В.

6 35 Коломоец Анастасия 15.07.1994 Витебская МСиТ 63,98 МС л Астапкович К.В., Попел М.А.

7 11 Букель Мариола 09.01.2002 Гродненская МСиТ 60,56 МС л Германюк, Блашкевич

8 56 Ощепкова Анастасия 12.04.2001 Гродненская МСиТ 55,42 МС л Цицорин, Бабуркин, Петров

Начало: 10:30

1 2 3 4 5 6

л 56 Ощепкова Анастасия 12.04.2001 Гродненская МСиТ 48,28 50,42 х 50,99 х 55,42

л 88 Царёва Елизавета 26.03.1993 Московская, Жуковский ГБУ МО ЦСП ОВС, ЦСКА 64,58 70,16 69,55 67,87 70,81 70,22

л 74 Соболева Анна 18.02.2001 Гродненская МСиТ 64,07 63,36 62,23 х 63,14 63,12

л 57 Палкина Софья 09.06.1998 Московская обл- Самарская область ГБУ МО «ЦСП ОВС» 70,21 69,38 69,38 67,40 71,95 67,21

л 11 Букель Мариола 09.01.2002 Гродненская МСиТ 60,56 х х х х х

л 35 Коломоец Анастасия 15.07.1994 Витебская МСиТ 59,03 63,98 х х х 62,61

л 50 Маслова Анастасия 16.10.1997 Гродненская-Брест МСиТ 67,42 х 65,81 68,11 67,16 66,52

л 75 Соболева Елена 11.05.1993 Гродненская Динамо 69,29 х 68,99 69,77 х 69,35

25.08.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Прыжок в высоту. Мужчины Рек. РБ 237

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 47 Лысенко Данил 19.05.1997 Москва МГФСО Москва/ЦСКА 234 МСМК л Клюев С.П.

2 71 Селиверстов Павел 02.09.1996 г. Минск СК ВС РБ 220 МС л Фомичев, Мороз, Курдюк, Нарейко, Пологов

3 89 Чурило Андрей 19.05.1993 Брестская СК ВС РБ 215 МС л Курдюк, Шагун, Павловский

4 37 Короткевич Руслан 15.05.1999 Витебская-Минская СК ВС РБ 210 КМС л Курдюк, Шур, Бурец

Начало: 17:20

200 205 210 215 220 223 230 234 237

л 47 Лысенко Данил 19.05.1997 Москва МГФСО Москва/ЦСКА 0 - 0

л 71 Селиверстов Павел 02.09.1996 г. Минск СК ВС РБ х0 хх0 0 ххх х0 х0 ххх

л 89 Чурило Андрей 19.05.1993 Брестская СК ВС РБ 0 0 0 х0 ххх

л 37 Короткевич Руслан 15.05.1999 Витебская-Минская СК ВС РБ 0 0 хх0 ххх

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Высота

25.08.2023



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Прыжок в высоту. Женщины Рек. РБ 200

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 22 Демидик Карина 10.02.1999 Брестская МСиТ 196 МСМК л Курдюк В.В., Чурило Е.А.

2 18 Городская Анна 31.01.1993 Могилевская Динамо 188 МС л Фомичев, Мороз, Жевнова, Бегунова, Кулинкович

3 3 Авласевич Анастасия 22.03.2005 Гродненская МСиТ 170 КМС л Германюк Н.В.

4 16 Волкова Валерия 06.05.2004 Могилевская СКФПБ 160 1 л Кулинкович, Шумилова

Начало: 16:00

155 160 165 170 175 180 184 188 192 194 196

л 22 Демидик Карина 10.02.1999 Брестская МСиТ 0 0 0 0 0 хх0

л 18 Городская Анна 31.01.1993 Могилевская Динамо 0 х0 0 ххх

л 3 Авласевич Анастасия 22.03.2005 Гродненская МСиТ 0 х0 ххх

л 16 Волкова Валерия 06.05.2004 Могилевская СКФПБ 0 0 ххх

198

л 22 Демидик Карина 10.02.1999 Брестская МСиТ ххх

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Высота

25.08.2023



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Прыжок с шестом. Мужчины. Рек. РБ 600

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 80 Тонких Дмитрий 23.12.2003 г. Минск МСиТ 440 1 л Волков К.Ю., Каташ Ю.П.

Начало: 11:00

440 465

л 80 Тонких Дмитрий 23.12.2003 г. Минск МСиТ х0 ххх

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

25.08.2023



24-25.08.2023

Открытые республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал 

Р.Клима"
г.Минск, стадион РЦОП по л/а

Прыжок с шестом. Женщины Рек. РБ 475

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

36 Концевенко Кристина 18.08.2001 Гомельская РЦФВС NM #Н/Д л Волков, Марченков, Смеян

Начало: 11:00

365

л 36 Концевенко Кристина 18.08.2001 Гомельская РЦФВС ххх

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

25.08.2023


